SIELCO SISTEMI srl
 via Roma, 24 - 22070 Guanzate (CO) – Italy
 Tel: +39 031899671 – Fax: +39 031976966
 e-mail: info@sielcosistemi.com
 website: http://www.sielcosistemi.com
SPECIFICHE  TECNICHE (Tipiche a 25 °C e nelle condizioni nominali)
  SS 8188SS 8188
CARATTERISTICHE

Indirizzo IP: 192.168.1.100
Indirizzo Modbus: 1
COME ORDINARE
+1
2
DO1
DO2
DO3
DO4
DO5
DO6
DO7
3
4
5
6
7
8
9
10
10,5÷30 Vcc
DO0
ISTRUZIONI PER L' INSTALLAZIONE
Il dispositivo è adatto al montaggio su binario DIN in posizione verticale.
E' sempre bene distanziare i dispositivi tra di loro di 5mm. Evitare che le apposite feritoie
di ventilazione siano occluse da canaline o altri oggetti vicino ad esse.
Evitare il montaggio dei dispositivi al di sopra di apparecchiature generanti calore.
Installare il dispositivo in un luogo non sottoposto a vibrazioni. Si raccomanda inoltre di
non far passare il cablaggio in prossimità di cavi per segnali di potenza e che il
collegamento sia effettuato mediante l'impiego di cavi schermati.
FUNZIONE RESET - PULSANTE “P”
Nel caso in cui sia necessario ripristinare i parametri di default del dispositivo, con
dispositivo alimentato e non in condizione di INIT, premere il pulsante “P” sul lato frontale
dello strumento per un tempo di almeno 5 secondi. Il led PWR si spegne; il led STS
diventa arancione fisso ed avviene il reset del dispositivo. Quando il reset è terminato,
entrambi i led ritorneranno allo stato di default, condizione per la quale verranno caricati i
seguenti parametri:
Ethernet:                                                                 Username: admin
- Indirizzo IP : 192.168.1.100 Password: admin
- Subnet Mask : 255.255.255.0
- Gateway Mask: 192.168.1.1                Modbus Address: 1
CONFIGURAZIONE MODULO
Per configurare i dispositivi della serie SS8000 è necessario abilitare la modalità di INIT.
Questa modalità consente di per accedere al dispositivo con i seguenti parametri di
default al fine di poterlo riconfigurare:
IP Address:192.168.1.174 (DHCP disabilitato), oppure IP fornito dal DHCP (se abilitato)
Modbus Address: 245
Per entrare in modalità  INIT seguire la procedura seguente:
- Spegnere il dispositivo;
- Connettere il terminale INIT al terminale -V come illustrato nella figura.
- Accendere il dispositivo e connettersi con un browser internet al dispositivo usando i
parametri di default sopra riportati e usando le credenziali di accesso di default:
Username: admin
Password: admin
Per uscire dalla modalità INIT seguire la procedura seguente:
- Spegnere il dispositivo;
- Rimuovere la connessione di INIT;
- Accendere il dispositivo e connettersi con i nuovi parametri .
MAPPATURA REGISTRI MODBUS
Posizione
Registro
Sintassi
Winlog
Descrizione Accesso
40007 3:06 Node ID R/W
40011 3:10 System Flags R/W
40012 3:11 Power Up / Safe R/W
40013 3:12 Watchdog timer R/W
40031 3:30 Digital Outputs R/W
40032 3:31 Digital Inputs RO
40033 3:32 Digital Inputs Rise Latch R/W
40034 3:33 Digital Inputs Fall Latch R/W
40035 3:34 Freq. Digital Input 0 RO